
 

 
   Jaguaribe, 06 de Agosto de 2010                                                                                               Edição Nº: 857 

 

PORTARIA N º 211/10, 06 DE AGOSTO  DE 2010. NA Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora CELINA GOMES DE 

OLIVEIRA, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de Diretor de 

Departamento de Ensino e Apoio Pedagógico, para fazer face ás despesas de 

viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da 

Secretaria de Educação, para participar de uma reunião a respeito da Universidade 

Aberta do Brasil UAB, no IFCE(Instituto de Educação, Ciências e Tecnologia do 

Estado do Ceará, a importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais) a diária, referente ao 

dia 06/08/10, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-

lhe atribuído 01 (uma) diária. A referida despesa correrá por conta da dotação 

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e 

Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 06  de agosto de 2010. Iolanda Maria 

Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 212/10, 06 DE AGOSTO DE 2010. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora GIZELDA CAVALCANTE 

LOURENÇO, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de Coordenador de 

Unidade Escolar, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e 

estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação, para participar 

do  Seminário que consiste na realização de diversas atividades alusivas ao dia 

Nacional e a semana Estadual ao Combate do Trabalho Infantil, no BNB, Passaré, 

a importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais) a diária, referente ao dia  06/08/10, 

quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 

01 (uma) diária. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no 

vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria 

de Educação, em 06  de agosto de 2010.Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. 

Secretária Municipal de Educação.  

***   ***   *** 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 081/2010 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Exonerar, a pedido, a 

servidora pública municipal Sra. Ana Izabel Bezerra Cavalcante, admitida em 

15.07.2010 para exercer o cargo Fisioterapeuta – Matricula 100517-0, lotada na 

Secretaria de Saúde – NASF – Núcleo Atendimento Saúde da Família, deste 

município, a partir de 06.08.2010, conforme preceitua o art. nº 41 da Lei nº 543 de 

27 de novembro de 1993. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., ao sexto dia do mês de 

agosto do ano de dois mil e dez. JOSE SERGIO PINHEIRO DIOGENES 

Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº222/2010 JAGUARIBE, 06 de agosto de 2010. JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas 

atribuições legais RESOLVE Conceder ao Servidor JOSÉ NETO CHAVES, lotado 

na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer 

face às despesas de viagem com seu deslocamento e estada ao município de 

RUSSAS -CE, a importância de R$ 100,00 (cem Reais) referente às Diárias no 

período de 07 e 14/08/2010, quando tratará de assunto de interesse desta 

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 10(dez) diária(s), no valor unitário de R$ 

50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação 

respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, 

Arquive-se Gabinete da secretária, em 06 de agosto de 2010 SECRETÁRIA DE 

SAÚDE 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


